
DC\771530LT.doc PE422.053v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

9.3.2009 0030/2009

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Paolo Bartolozzi, David Casa, Riccardo Ventre, Elisabetta Gardini

dėl Europos Sąjungos valstybių narių mokesčių sistemų suderinimo nustačius 
šeimos pajamų apmokestinimą pagal narių skaičių 

Galioja iki: 7.5.2009



PE422.053v01-00 2/2 DC\771530LT.doc

LT

0030/2009

dėl Europos Sąjungos valstybių narių mokesčių sistemų suderinimo nustačius šeimos 
pajamų apmokestinimą pagal narių skaičių 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi dabartinė finansų krizė ypač daug sunkumų kelia vidutines ir mažas pajamas 
turintiems visuomenės sluoksniams, dėl jos taip pat sumažėjo šeimų perkamoji galia,

B. kadangi ekonomikos pagyvėjimas pasireikš artimiausiu laiku,

C. kadangi skurdo plitimas Europos Sąjungoje kelia nerimą,

D. kadangi kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse kaip šeimoms skirtos socialinės 
politikos dalis taikomos šeimos pajamų apmokestinimo lengvatos,

E. kadangi šeimos koeficientas – tai į kiekvieno piliečio perkamąją galią orientuota 
priemonė, kurią taikant galima atsižvelgti į šeimos narių skaičių nustatant pajamų mokestį,

F. kadangi šeimos pajamų mokestį reikėtų sumažinti padidėjus šeimos narių skaičiui,

1. ragina valstybes nares įgyvendinti visus siūlomus teisės aktus, kuriais nustatomas šeimos 
pajamų apmokestinimas pagal narių skaičių, siekiant sudaryti ekonomines sąlygas, 
kuriomis šeimos, turinčios mažesnes pajamas, atgautų visuomeninį orumą;

2. ragina valstybes nares nustatant mokesčių lengvatas atsižvelgti į pajamų skalę ir į 
priklausomų šeimos narių skaičių ir užtikrinti, kad būtų sumažinta mokesčių našta;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su jį pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybių narių parlamentams.


